19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 25 de Maio de 2016.
GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO
DA RECEITA
OFÍCIO N.º 46/2016
Vitória, 10 de maio de 2016.
Senhor Presidente:
Em estrita observância ao
disposto no art. 56, inciso XIII da
Constituição Estadual e, cumprindo
à determinação estabelecida no art.
5º da Lei nº 7.457, de 31.03.2003,
encaminho em anexo, Regime
Especial de Obrigação Acessória -
REOA nº 001/2016, beneficiária
Petrobras Distribuidora S/A, e nº
002/2016, beneficiária Multilift
Logística LTDA, pactuados por esta
Secretaria, acompanhados das
devidas justificativas.
Sem mais para o momento,
renovamos os nossos protestos de
elevada estima e consideração.
Atenciosamente,
ANA PAULA VITALI JANES
VESCOVI
Secretária de Estado da Fazenda
Av. João Batista Parra, 600, Enseada
do Suá, Vitória/ES - CEP 29050-
375 - CGC 27.080.571/0001-30.
Site: www.sefaz.es.gov.br

Protocolo 238440

GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO
DA RECEITA
OFÍCIO N.º 65/2016
Vitória, 10 de maio de 2016.
Senhor Presidente:
Em estrita observância ao
disposto no art. 56, inciso XIII da
Constituição Estadual e, cumprindo
à determinação estabelecida
no art. 5º da Lei nº 7.457, de
31.03.2003, encaminho em anexo,
Regime Especial de Obrigação
Acessória - REOA nº 003/2016,
beneficiária Rádio FM 102 Ltda, nº
004/2016, beneficiária A Gazeta
do Espírito Santo Rádio e TV
Ltda, nº 005/2016, beneficiária
Televisão Cachoeiro Ltda, nº 006,
beneficiária Sistema Nortede Rádio
Ltda, nº 007/2016, beneficiária
Sistema Norte de Rádio e Televisão
Ltda, e nº 008/2016, beneficiária
S/S A Gazeta, pactuados por esta
Secretaria, acompanhados das
devidas justificativas.
Sem mais para o momento,
renovamos os nossos protestos de
elevada estima e consideração.
Atenciosamente,
ANA PAULA VITALI JANES
VESCOVI
Secretária de Estado da Fazenda
Av. João Batista Parra, 600, Enseada
do Suá, Vitória/ES - CEP 29050-
375 - CGC 27.080.571/0001-30.
Site: www.sefaz.es.gov.br

Protocolo 238443

GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA
OFÍCIO N.º 52/2016
Vitória, 10 de maio de 2016.
Senhor Presidente:

Em estrita observância ao
disposto no art. 56, inciso XIII da
Constituição Estadual e, cumprindo
à determinação estabelecida no art.
5º da Lei nº 7.457, de 31.03.2003,
encaminhamos anexos os extratos
do Termo de Acordo nº 379/2016,
publicados no DOE em 20 de abril
de 2016, e as respectivas fotocópias
da publicação da Resolução do
comitê de Avaliação do Programa de
incentivo ao Investimento no Estado
do Espírito Santo - INVEST-ES,
relativas aos Termos em referência.
Sem mais para o momento,
renovamos os nossos protestos de
elevada estima e consideração.
Atenciosamente,
ANA PAULA VITALI JANES
VESCOVI
Secretária de Estado da Fazenda
Av. João Batista Parra, 600, Enseada
do Suá, Vitória/ES - CEP 29050-
375 - CGC 27.080.571/0001-30.
Site: www.sefaz.es.gov.br

Protocolo 238446

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 234, de 20.05.2016.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
efetuar a designação automática
da servidora requisitada FABIANI
CARDOSO GARCIA para exercer, em
substituição, a Chefia do Cartório
Eleitoral da 23ª ZE (FC-1), nos
casos de afastamento simultâneo
do Chefe de Cartório e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TSE nº 23.411/2014,
da Resolução TRE-ES nº 146/2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/2014, com vigência a
partir da publicação deste ato.
DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 238292

ATO Nº 237, de 24.05.2016.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação automática
da servidora Vanusa Maria
Marques Martins para exercer, em
substituição, a Chefia do Cartório
Eleitoral da 21ª ZE  (FC-1), nos
casos de afastamento simultâneo
do Chefe de Cartório e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/2010
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação
deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 238293

Publicações de Terceiros

Suportt Publicidade EIRELI ME
torna público que requereu
da SEMA/PMG, por meio do
processo n° 07862/2016 licença
municipal de Instação - LMI e
licença municipal  prévia - LMP
para atividade de Fabricação de
produtos de cosméticos, higiene
pessoal e perfumaria, na localidade
Sol Nascente, Guarapari - ES.

Protocolo 234180

A Empório Oriundi LTDA torna
público que obteve da SEMAM/
ARACRUZ, através do processo
nº 10507/2012, Licença Municipal
de Operação nº 023/2016, para
Atividade de Comercio de Gêneros
Alimentícios, Comercio Lojista,
Cinema e Salas Comerciais, na Av.
Florestal, 555 - Segatto - Aracruz -
ES. Cep: 29.192-154 Município de
Aracruz/ES.

Protocolo 236996

COMUNICADO
AMARO JERÔNIMO DA SILVA FILHO
ME, torna público que Requereu
da SEMDESU, através do processo
n° 24278/2016, Licença Municipal
Ambiental de Regularização (LMAR),
para ATIVIDADE DE REPARAÇÃO,
RETÍFICA OU MANUTENÇÃO DE
MÁQUINAS... OFICINA MECÂNICA,
COD. 20-07(I), na localidade de
Rod. Carlos Lindenberg, nº 2281,
bairro Ibes, Mun. de Vila Velha -
ES.

Protocolo 237342

COMUNICADO
Condomínio Ocean Ville,
17.487.358/0001-93, torna público
que requereu da SEMDESU, através
do processo nº14548/2014,
Licença LMAR, para a atividade de
Condomínios ou Conjuntos, código
15.07(N). Av. Henrique Moscoso,
Praia da Costa Vila Velha-ES

Protocolo 237394

 “LIDER GRANITOS LTDA - ME”,
CNPJ nº 07.876.494/0001-11 torna
público que Requereu do IEMA,
através do processo nº 61899089,
Licença de Operação (LO), para
atividade de Extração de granito
com fins ornamentais na área que
se refere ao DNPM 890.109/1986,
na localidade de Faz Estrela, s/n°,
Conceição de Muqui, Mimoso do Sul
- ES.

Protocolo 237551

MINERADORA SANTA MÔNICA
LTDA ME, torna público que
requereu do IEMA, através do
processo n° 25257080, Renovação
da Licença Operação - LO, para
atividade de extração de granito
com fins ornamentais, na localidade
de Alto Vargem Grande, zona rural,
Brejetuba/ES.

Protocolo 237637

Lima do Brasil Granitos LTDA
ME, torna público que Requereu
do IEMA, através do processo n°
74406957, Licença Prévia Total

para área da Poligonal do DNPM
n° 890.096/1987 para extração
de blocos de rochas para fins
ornamentais na localidade de
Fazenda Pingo D’Água, zona rural,
Mimoso do Sul/ES.

Protocolo 237697

o Hospital e Maternidade São
Francisco de Assis S/A torna
público que requereu da SEMDEC/
Cariacica-ES através do processo n°
31148/2013, a Licença Ambiental
de Operação, para a atividade
hospitalar, na localidade de Campo
Grande.

Protocolo 237768

LEONIR MARIA BERTONI
1976253713

CNPJ 16.899.426/0001-69
Torna público que requereu a
secretaria municipal de meio
ambiente de vitória a LICENÇA
AMBIENTAL, para comercio
varejista de artigos do vestuário e
acessórios, situado na rua das
Palmeiras n°270 Itararé, Vitória/
ES.

Protocolo 237795

COMUNICADO
DR LOPES SILVA GRANITOS
LTDA ME, CNPJ 07.396.414/0001-
20 torna público que requereu do
IEMA, no processo n° 6821-8320,
a Licença de Operação, para
extração de rocha ornamental,
na localidade de Ribeirão do
Meio, s/n, zona rural, Município
Conceição do Castelo/ES.

Protocolo 237818

A Made’Art Móveis e Decorações
LTDA vem por meio desta tornar-
se publico que o objetivo do
IEMA (instituto estadual de meio
ambiente e recursos hídricos) a
licença de operação 356/2013
através do processo n° 36301337
para fabricação de móveis de
madeira, situada na rodovia
Antonio Camata km 02 S/N
Interior CEP 29725-000 Marilandia
E/S.

Protocolo 237827

ZETTA ACABAMENTOS EIRELI
- ME

Torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitória, a LICENÇA
AMBIENTAL, para outras obras de
acabamento da construção.
Av. João Batista Parra, 673 - Ed.
Enseada Tower, SL 601 - Enseada
do Suá - Vitória/ES, CEP: 29.052-
123

CNPJ: 21.952.919/0001-55
Protocolo 237977

MENINO JESUS MÁRMORES E
GRANITOS LTDA. - ME, torna
público que obteve do IEMA,
através do processo nº 70918104,
a Licença de Instalação nº 63/16
para atividade de extração de
granito, situada na Localidade de
Fortaleza, Distrito de Menino Jesus,
no município de Muniz Freire, ES.

Protocolo 237979

celio.vivas
Realce